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Dune novellerne

Da det jo er eksamenstid, bruger desværre meget af min tid på andet end eksamens læsning. Det er en underlig refleks
jeg simpelthen ikke kan komme af med. De sidste par dage har jeg brugt på at læse den sidste bog i Dune serien. Dune
serien er en science fiction serie, som foregår mange år ude i fremtiden. Jeg havde egentlig tænkt mig at komme med
fyldigt referat/anmeldelse, men det er allerede gjort på wikipedia. Referatet der, er så godt(Der er faktisk mange
konklusioner de kommer med der, som jeg ikke kunne komme frem til), at jeg ikke syntes der er nogen grund til at gøre
det efter. Læs referatet på wikipedia ved at klikke på linkene
herunder:http://en.wikipedia.org/wiki/Dune_(novel)http://en.wikipedia.org/wiki/Dune_Messiahhttp://en.wikipedia.org/wiki/
Children_of_Dunehttp://en.wikipedia.org/wiki/God_Emperor_of_Dunehttp://en.wikipedia.org/wiki/Heretics_of_Dunehttp://
en.wikipedia.org/wiki/Chapterhouse_DuneEt meget meget kort resume af 3000 sider følger JKort fortalt, er Dune en
science fiction serie som foregår langt ude i fremtiden, men med mange paralleller  til i dag. Derudover er det en meget
provokerende serie, som viser at mennesker nemt kan manipuleres med politik og religion. Serien handler også om
selvkontrol og selvbeherskelse. Mange af kapitlerne er således side op og side ned om en samtale mellem to personer.
Hoved temaet i bøgerne er overlevelse af den menneskelige race, da hovedpersonerne finder ud af, at der en stor
sandsynlighed for at menneskeheden vil uddø. Et meget dårligt kort resume. Men du skulle tage at læse referaterne fra
wikipedia, og så gå ud og købe bøgerne En anden sjov ting er, at det er tydeligt hvordan andre science fiction
bøger/serier/film har kopieret Dune, i stedet for at selv prøve at være originale. Hulebjørnens klan er godt nok ikke en
science fiction serie, men måden hvorpå medicin kvinderne kan huske hvad deres forfædre kunne huske, minder meget
om måden Bene Gesserits i Dune husker deres forhistorie på. I en så simpel serie som Roswell, kan man se at
personerne der er blevet hjernevasket af Tess opfører sig på samme måde, som da Alia i Dune er blevet besat af baron
Harkonnen. Der er ufattelig mange eksempler på folk der har kopieret Dune, men det værste er dog at Starwars ser ud
som om den desværre har kopieret den meget. Jedierne minder meget Bene Gesserits, de er bare også mænd i
modsætning til i dune hvor de kun er kvinder. Det mest i øjenfaldene er hvordan jedierne, som Bene Gesserits, kan
styre folk ved hjælp af tale. Luke og Anikin skywalkers hjemplanet(Tatooine) minder ufatteligt meget om Dune. Paul
Atredies bliver født en generation for tideligt. Det var først hans søn der skulle være ”the chosen one”. Det samme kan
man konkludere er probelemet med Luke/Anakin.Jaba the Hutt er nærmest en direkte kopi af Leto II. Både Padme og
Paul Atredies får tvilinger efter at have ventet et enkelt barn. Det var alt jeg lige kunne finde på herfra. Måske følger der
mere om det engang senere. 

 Posted by Claus in Bøger at 21:57

Page 1 / 1


	Thursday, June  9. 2005

